2024 年５月８日

各      位

会 社 名 BEENOS 株式会社

代表者名 代表取締役 執行役員社長 直井 聖太

（コード番号 3328 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 三浦 敦佑

電  話 03－6859－3328

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年 11 月７日の 2023 年９月期決算発表時に開示した 2024 年９月期（2023 年 10 月１日～

2024 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰

属する当期純利

益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,620

百万円

2,830

百万円

2,400

百万円

1,560

円 銭

128.25

今回修正予想（Ｂ） 24,500 2,100 1,800 1,560 128.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲9,120 ▲730 ▲600 0 ―

増 減 率（ ％ ） ▲21.7% ▲25.8% ▲25.0% 0.0% ―

（参考）前期実績

（2023 年９月期）
32,508 4,501 4,053 2,198 180.76

２．修正の理由

2024 年２月 14 日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」及び 2024 年４月 30 日付

「（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）完了並びに特別利益計上見込みに関するお知ら

せ」に記載の、当社連結子会社２社の事業譲渡に伴う売上・利益の減少に加え、当期第２四半期までの

バリューサイクルの営業利益の下振れ等を踏まえた結果、通期の売上高、営業利益、経常利益が前回発

表予想を下回る見込みとなりました。一方で、親会社に帰属する当期純利益については、上記の事業譲

渡による特別利益約８億円の計上等により、前回発表予想の通りと見込んでいます。

（注）本リリースに含まれる将来の予測等に関する事項は、発表日現在において入手可能な情報による当社

の仮定および判断に基づくものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性が

あります。

 以上